MUNICIPALIDAD DE ROJAS - MEMORIA GENERAL PRESUPUESTARIA AL 31-12-2023

Original

Ampliacion Decreto 222/23
Ampliacion Ordenanza 4004/23
Ampliacion Decreto 1312/23

CALCULO DE RECURSOS

6,903,500,000.00
87,186,287.21
123,910,000.00
804,088,820.11

PRESUPUESTO DE GASTOS

Original 6,903,500,000.00

Financiacién del Crédito Suplementario

Superavit Acumulado

Ampliacion Decreto 222/23
Ampliacion Ordenanza 4004/23
Ampliacion Decreto 1312/23

7,918,685,107.32

87,186,287.21)|Excedente de Recaudacion
123,910,000.00JAmpliacion Calculo de Recursos
804,088,820.11

7,918,685,107.32

1,015,185,107.32

1,015,185,107.32

RECAUDACION

Ingresos Corrientes
Recursos de Capital
Obtencion Prestamos
Cuentas de Terceros

7,112,797,357.32
77,376,507.24
10,265,000.00
701,704,096.31

Detalle de Gastos

Erogaciones Corrientes
Erogaciones de Capital
Deuda Flotante

Devolucién de Tributos

7,902,142,960.87

Cuentas de Terceros
Cuentas Especiales
Deuda Flotante Articulo 174 L.O.M.

Pagado Deuda

Total Gastado

6,492,306,168.00
435,351,211.21
79,632,905.31

528,181,732.47
110,917,816.29

7,020,487,900.47
546,269,027.50
79,632,905.31
0.00

Subtotales 7,007,290,284.52 639,099,548.76 7,646,389,833.28
670,331,662.99 670,331,662.99
TOTALES 7,677,621,947.51 639,099,548.76 8,316,721,496.27

MOVIMIENTO DE FONDOS

Saldos Ano 2022 160,782,825.04 JActivo

Ingresos 7,902,142,960.87|Pasivo

Disponible 8,062,925,785.91 SALDO
Egresos 7,677,621,947 .51

Mas: Inv.Temporarias Inicio 0.00}Patrimonio

IMas: Transf. Ctas. A Cobrar 0.00|Cuentas con Afectacion

Saldo a Fin de 2023 385,303,838.40{Cuentas de Terceros
Demostracion del Saldo Cuentas Especiales

Caja 0.00jResultado Acumulado (-)

Sin Afectacion 122,361,669.64 TOTAL
Con Afectacion 164,487,424 .62

Cuentas de Terceros 98,454,744 14

ESTADO PATRIMONIAL

2,593,802,102.35]Resultado Ejercicios Anteriores
774,458,132 .60|Recursos sin Afectacion

1,819,343,969.75|Gastos sin Afectacion
Resultado del Periodo (-)
2,055,495,266.87|Pago Deuda Flotante (+)
58,621,180.06]Total
98,542,469.60|Desafectacion Deuda Decreto 194/23
Desafectacion Deuda Decreto 1320/23
-393,314,946.78|Resultado Acumulado Ejercicios (Deficit)

1,819,343,969.75

RESULTADO FINANCIERO

-27,729,942.59
6,396,350,044.45
-6,841,704,127.19

-473,084,025.33
79,632,905.31

-393,451,120.02
136,172.83
0.41

-393,314,946.78

TOTAL 385,303,838.40 .
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